News Release

                                     2024年 6月 7日

各 位

株式会社北國銀行

金沢二水高校「ふるさと教育推進事業」への登壇について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グループ

の株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、金沢二水高校で開かれた「ふるさと教育推進

事業」に講師として登壇しましたので、下記の通りお知らせします。

記

日 時：2024年 6月 5日（水）

対 象：金沢二水高校１年生

内 容：テーマ別のグループディスカッション・キャリア教育

「５０年続く老舗の和菓子屋店の売り上げ１０００万円を１億円企業にするためには」

講話では、「５０年続く老舗の和菓子屋店の売り上げ１０００万円を１億円企業にするた

めには」と題し、企業が成長するために何が必要か？生徒が与えられたミッションを基に

グループディスカッションを行いました。

グループ発表では、「マニュアルを作り、都市部でも販売したらどうか」や「生産ライン

を増やす。でも、そのための借入が必要になると思う。」など様々な考え方を発表いただき、

講師から企業が成長していくための手法やそのサポートを学びました。

 今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベントの開

催などを通じて、未来を担う生徒の皆さまの金融リテラシー向上に向けた取組みを継続し

てまいります。

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社の金融教育に対する取組状況および当社で開催可能な金融教育セミナーのメニューは

以下の URL からご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

■金融教育動画コンテンツ

当社では「お金について学ぼう！」と題し、若年層に向けた動画コンテンツを配信してお

ります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、学生の皆さ

まが今から知っておくと役立つコンテンツをご準備しておりますので、是非ご視聴くださ

い。https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以上

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html
https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/